JORNAL O ALTO URUGUAI
21 DE OUTUBRO DE 202012

  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   Comarca de Frederico Westphalen RS

                                        Município de PALMITINHO RS

R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s

EDITAL DE LOTEAMENTO
    (Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial do Registro de Imóveis de Palmitinho RS,
Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que o Sr. ALFONSO WINTER, brasileiro, aposentado, CI
RG 7019055404 SSP RS, CPF 308.505.250-04, residente e domiciliado na Rua Rui Barbosa, na cidade
de Pinheirinho do Vale RS, cumprindo o que determina a Lei 6.766 de 19 de dezembro de 1.979, reque-
reram o depósito dos documentos, protocolado sob nº 19706, e o registro do Loteamento denominado
“LOTEAMENTO WINTER”, situado na Rua Rui Barbosa, centro na cidade de Pinheirinho do Vale RS,
constituído pelas seguintes imóveis: Duas frações de terras do lote rural nº 47, da 3ª secção pardo, com
área de 30.000,00 m2 e 10.000,00 m2, dentro do perímetro urbano da cidade de Pinheirinho do Vale RS,
que após a regularização ficará assim constituída: -área de lotes: 21.236,45m2, -área de ruas:
14.114,36m2, área verde: 1.002,15 m2, área de APP: 3.647,04 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral sob nºs
1.723 e 1.724, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos competentes da
municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado direta ou indiretamente,
para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101, Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a
partir da última publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será
registrado na forma da Lei.

O referido é verdade, dou Fé.
Palmitinho RS, 15 de outubro de 2020.

______________________________
 Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS

      Oficial Registrador

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Comarca de Frederico Westphalen RS
Município de PALMITINHO RS

REGISTRO DE IMÓVEIS
EDITAL DE LOTEAMENTO

(Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial do Registro de Imóveis de Palmiti-
nho RS, Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que o Sr. ALFONSO WINTER, brasileiro, apo-
sentado, CI RG 7019055404 SSP RS, CPF 308.505.250-04, residente e domiciliado
na Rua Rui Barbosa, na cidade de Pinheirinho do Vale RS, cumprindo o que determina
a Lei 6.766 de 19 de dezembro de 1.979, reque-reram o depósito dos documentos,
protocolado sob nº 19706, e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO
WINTER”, situado na Rua Rui Barbosa, centro na cidade de Pinheirinho do Vale RS,
constituído pelas seguintes imóveis: Duas frações de terras do lote rural nº 47, da 3ª
secção pardo, com área de 30.000,00 m2 e 10.000,00 m2, dentro do perímetro urbano
da cidade de Pinheirinho do Vale RS, que após a regularização fi cará assim constituída:
-área de lotes: 21.236,45m2, -área de ruas: 14.114,36m2, área verde: 1.002,15 m2,
área de APP: 3.647,04 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral sob nºs 1.723 e 1.724, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos com-
petentes da municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado
direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101,
Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não
sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O referido é verdade, dou Fé.
Palmitinho RS, 15 de outubro de 2020.

Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS - Ofi cial Registrador

Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para Atuar
no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Espécie: O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Wes-
tphalen, juntamente com a Comissão Organizadora, para proceder ao Processo Se-
letivo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 1.846
de 02/12/2016, FAZ SABER, aos interessados, que estarão abertas as inscrições, no
período de 21/10/2020 a 29/10/2020, para seleção e posterior contratação de profes-
sor substituto para atuar no ensino básico, técnico e tecnológico, destinado a atender
a necessidade temporária de contratação, por tempo determinado, de professores.
1. DAS VAGAS

Área Requisitos para ingresso Nº De Vagas
Letras: Português/Inglês Licenciatura em Letras Portu-

guês/Inglês
01
(40h/sem)

Medicina Veterinária - Microbiologia
e Doenças Infecciosas

Bacharelado em Medicina
Veterinária

01
(40h/sem)

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. Inscrição: Será admitida a inscrição somente via internet, no sítio
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/
2.2. Período: 21/10/2020 a 29/10/2020, no período entre 08:00 horas do dia
21/10/2020 e 12 horas do dia 29/10/2020, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.3. Taxa: O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição no valor de
R$ 40,00 através de GRU.
2.4. Informações: pelo e-mail pss.fw@iffarroupilha.edu.br.
2.5. O Edital na íntegra estará disponível na internet, no sítio
http://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen

Carlos Guilherme Trombetta
Diretor Geral

 EXTRATO DO EDITAL Nº 65, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020

FARROUPILHA
Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE
VICENTE DUTRA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO –
LEILÃO MUNICIPAL

Nº 01/2020
O Município de Vicente Dutra/RS,
no uso das suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se en-
contra aberta a seguinte licitação:
LEILÃO MUNICIPAL Nº 01/2020,
OBJETO: Venda de Ativos Inservíveis
do Município de Vicente Dutra/RS.
O leilão será realizado ás 10h00min
do dia 03/11/2020 com a utilização
de recursos de tecnologia da infor-
mação, por meio de plataforma de
transação via WEB (“PORTAL SU-
PERBID”). Demais informações e
cópias do Edital na página do Mu-
nicípio https://vicentedutra.atende.
net/?pg=transparencia , ou, ainda,
pelo telefone (55) 3737-1125/1133.
João Paulo Pastório, Prefeito Muni-
cipal, Marli dos Santos Cavalheiro,
Leiloeiro. Vicente Dutra/RS, 15 de
outubro de 2020.

EDITAIS DE CASAMENTOS
SILVIA REGINA ASSUMPÇÃO CARBONARI

Ofi cial do Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:
EDITAL Nº 7762 – VINÍCIUS MILANI e MAITÊ SILVANA RIBOLI.
EDITAL Nº 7763 – PEDRO DA COSTA e TATIANE CRISTINA PAVAN
EDITAL Nº 7764 – VALDECIR FICANHA e ROSANE MARIA SCHNECK
EDITAL Nº 7765 – MAURICIO PIOVESAN VIAN e SIBELI PERTILE.
EDITAL Nº 7766 – GUILHERME DE OLIVEIRA LOPES e GEISI LOPES NUNES.
EDITAL Nº 7767 – VAGNER LUIS MACHADO e DAIANE LAPAZINI.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS,  20 de outubro de 2020

SILVIA  REGINA ASSUMPÇÃO CARBONARI
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 06/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital da Chama-
da Pública nº 06/2020, referente ao Credenciamento de Artistas e/ou Grupos Artísticos
das áreas da Música, Literatura, Artes Cênicas (Teatro, Circo e Dança), Cultura Popular
e Artes Visuais visando a realização da Programação Artística de eventos Promovidos
pela Secretaria Municipal de Educação, do Município de Vista Alegre - RS. As inscrições
poderão ser realizadas no período de 20 de outubro a 03 de novembro de 2020, exclu-
sivamente no site www.pmvistaalegre.com.br. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
de Número 14.017/2020 intitulada Aldir Blanc, que dispõem sobre o auxílio emergencial
da cultura como medida para enfrentamento da crise de saúde pública decorrente da
COVID-19 (corona vírus). Maiores informações pelo telefone (55) 3730-1020 – ramal
35, Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre/RS, 20 de outubro de 2020.

ALMAR ANTONIO ZANATA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 63/2020
Contratado: DIDÁTICA LIVRARIA E
BRINQUEDOS EIRELI
Valor: R$ 18.900,00 (dezoito mil e
novecentos reais).
OBJETO: Aquisição de parque infantil
em madeira plástica .
VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 19/10/2021.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 34/2020
O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Obje-
to: Aquisição de peças e serviços de
mecânica para conserto do diferencial
do Caminhão Ford Cargo 1319. Aber-
tura: 04/11/2020, as 9hs. Informa-
ções: fone (55) 3797-1100. O Edital
poderá ser obtido no site www.novoti-
radentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
20 de outubro de 2020.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 055/2020: 19.10.2020; Contrata-
da: MECASUL AUTOMECÂNICA S.A;
Objeto: Aquisição de um veículo zero
km, marca Mercedes-Benz Sprin-
ter 516 CDI, tipo unidade móvel de
saúde, para atender a proposta de
aquisição de equipamento/material
permanente nº 11194.710000/1200-
06, do Ministério da Saúde; Valor: R$
266.900,00; Vigência: Doze meses;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2020;
Nº 056/2020: 19.10.2020; Contratada:
SULPASSO COMÉRCIO DE CAMI-
NHÕES LTDA; Objeto: Aquisição de um
caminhão novo, traçado e equipado
para coleta, transporte e distribuição de
dejetos; Valor: R$ 444.300,00 – recur-
sos próprios do Município; Vigência:
Doze meses; Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 013/2020.

VALMIR LUIZ MENEGAT,
Prefeito Municipal.

Jornal O Alto Uruguai
23 DE SETEMBRO DE 2020

Edevaldo Stacke-Ascom Creluz/Divulgação

Repórter

Energia de qualidade para
atender novos empreendimentos

Em vídeo, nos sites do
jornal AU e da Creluz –
www.creluz.com.br –
você pode conferir
mais sobre as ações
do Repórter Creluz!

Dando continuidade ao seu trabalho de incentivo a novos em-
preendimentos na área da suinocultura, o Grupo Creluz está ligan-
do 15 pocilgas de produção de suínos em Liberato Salzano, além
de uma unidade produtora de leitões (UPL), com cinco módulos de
produção, em Rodeio Bonito.

– Trabalhei sete anos de empregado em uma UPL, e visando o fu-
turo, já com um pouco de experiência na suinocultura, resolvi colocar
uma pocilga própria, integrado com o pessoal da Suinocultura Aca-
drolli. A pocilga é para dois mil leitões, com um ciclo de 48 dias en-
tre a entrada e a saída de um lote. Também complementando a nossa
renda mensal, foi colocado um gado de leite, o que nos dá um retorno
mensal, com expectativa de um futuro muito promissor – frisa Vagner
Palharini, produtor da linha Bonita, em Rodeio Bonito.

Para as atividades na propriedade de Palharini, o apoio da Creluz
foi fundamental. “O primeiro passo para colocar esses nossos proje-
tos em prática foi a energia, então comunicamos o Grupo Creluz, fi ze-
mos a solicitação, e prontamente fomos atendidos com a rede trifá-
sica, dando uma energia de qualidade, sem oscilações, fazendo tudo
funcionar certinho. As redes atendem Liberato Salzano e nós, aqui de
Rodeio Bonito”, conta o produtor.